INDICAÇÃO Nº 01170/2011
Reitera pedido feito através do Ofício nº 089/2011, solicitando a substituição de um poste de madeira localizado na Estrada Municipal do Caetê, próximo ao ponto de ônibus, por um poste de concreto.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à substituição de um poste de madeira localizado na Estrada Municipal do Caetê, próximo ao ponto de ônibus, por um poste de concreto.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente em razão do risco de acidentes, pois o poste já está rachado e pode ter sua base comprometida pela umidade em razão das águas pluviais que se infiltram pela rachadura. Foto anexa.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de setembro de 2011.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05581/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 28ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/09/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário